



DETERMINAZIONE N. 2416

del 19 NOV. 2013

Atti n. 29141/P - 29692/P - 30145/P

**RIPARTIZIONE DI DIRITTI E COMPENSI PROFESSIONALI RECUPERATI A SEGUITO DI AVVENUTO  
RECUPERO GIUDIZIALE DEL CREDITO NEI CONFRONTI DELLA SIG.RA LUCIA MARINARO**

Il Direttore Generale,

PREMESSO che l'articolo 64 del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro dell'area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa del comparto sanità 5 dicembre 1996 prevede la corresponsione di compensi di natura professionale, stabiliti dal regio decreto 27 novembre 1933, n.1578 e successive modificazioni e integrazioni, recuperati a seguito di condanna della parte avversa soccombente, ai dirigenti avvocati e procuratori appartenenti al ruolo professionale in relazione alle funzioni legali esercitate.

DATO ATTO che la previsione contrattuale di cui al surrichiamato articolo 64, confermata dall'articolo 52, comma 8, del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro dell'area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa del comparto sanità 8 giugno 2000, risulta tutt'ora vigente;

RILEVATO che il Dirigente dell'Ufficio Affari generali, Legale e delle Assicurazioni, con nota 23.05.2013, vistata dal Direttore Amministrativo, ha comunicato quanto segue:

*"Io sottoscritta avv. Giuseppina Verga, dirigente presso la Direzione Amministrativa,*

*-richiamata la determinazione n. 290/2007, allegata in atti 1754/2002 sub 9, con la quale è stato disposto di riconoscere alla scrivente medesima i compensi di natura professionale derivanti dall'esito favorevole delle liti, anche in via stragiudiziale, e già recuperati da controparte;*

*-richiamata, in via ulteriore, la determinazione n.1784 del 14/06/2006, con la quale è stato conferito incarico professionale alla scrivente, al fine di intraprendere, nei confronti della sig.ra Lucia Marinaro Milano, viale Melchiorre Gioia n.125, tutte le iniziative previste dalla legge per il recupero coattivo dei crediti maturati dall'Ente a titolo di canone di locazione e spese ripetibili;*

IRCCS di natura pubblica



DETERMINAZIONE N. 2416

del 19 NOV. 2013

Atti n. 29141/P - 29692/P - 30145/P

-dato atto che, prima di avviare gli atti giudiziari, ho inviato alla debitrice, in data 05/04/2007 e di seguito in data 30/03/2009, diffida ad adempiere e che in ragione del mancato il pagamento, ho provveduto a notificare alla stessa atto di ingiunzione ex R.D. N.639 del 14.04.1910, precettando la stessa per le somme in sofferenza;

-dato atto che, stante il mancato versamento, ho provveduto a notificare, contro la medesima, atto di pignoramento presso terzi, iscrivendo procedimento esecutivo presso il Tribunale di Milano;

-dato atto che all'udienza fissata del 24.03.2011, di seguito a dichiarazione del Terzo, resa ex art. 547 cpc, il Giudice della Esecuzione del Tribunale di Milano, assegnava con ordinanza oltre a quanto già accantonato dal Terzo in pagamento salvo esazione al creditore procedente Fondazione IRCCS la somma pari a un quinto dell'eccedenza il trattamento minimo INPS, calcolato sulla pensione netta corrisposta al debitore Marinaro Lucia dal Terzo Inpdap - Milano 1 e ciò sino al saldo delle spese della presente procedura esecutiva che liquida in € 629,37 oltre C.P.A., IVA se dovuta registrazione e del credito determinato in €. 887,76 come da precetto, oltre interessi legali a scalare sul capitale dalle scadenze delle fatture al saldo;

-richiamata la nota del 23.05.2011 con la quale ho provveduto a quantificare, allo stato di fatto, le debenze al Terzo pignorato INPDAP in € 1.803,26, di cui € 887,76 in linea capitale, € 202,89 per interessi, € 629,37 per spese legali ed € 62,00 per successivi diritti inerenti l'attività legale;

-dato atto che, allo stato, le spese vive sopportate dall'Ente nel giudizio risultano pari ad € 105,95 ~ S.E.&O.;

-dato atto, altresì, che INPDAP, ora INPS, ha provveduto al pagamento integrale delle somme assegnate dal Giudice all'Ente;

-dato, infine, atto che nella trattazione della predetta pratica hanno collaborato con me, l'avv. Marino Osvaldo Dagradi e l'avv. Elisa Sellitto;

IRCCS di natura pubblica



FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA  
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag. 3

DETERMINAZIONE N. **2416** del **19 NOV. 2013** Atti n. 29141/P - 29692/P - 30145/P

dichiaro

-che è mia intenzione provvedere alla ripartizione dell'importo di €. 585,42=, secondo le quote di seguito specificate.

Si prega, pertanto, di provvedere con il prossimo ruolo paga mensile all'attribuzione di:

-€ 195,10= alla scrivente;

-€ 195,10= all'avv. Marino Osvaldo Dagradi;

-€ 195,10= all'avv. Elisa Sellitto. "

RILEVATO al riguardo che, sulla scorta di quanto stabilito dall'art. 1, comma 208, della Legge 23 dicembre 2005 n. 266, tali somme sono da considerare comprensive degli oneri riflessi a carico del datore di lavoro;

RITENUTO pertanto di dover provvedere al pagamento della somma di € 585,42, al netto di oneri riflessi, secondo le modalità indicate nella suddetta nota 14/02/2013, agli avv.ti Giuseppina Verga, Marino Osvaldo Dagradi e Elisa Sellitto;

Con i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DETERMINA

di corrispondere avv.ti Giuseppina Verga, Marino Osvaldo Dagradi e Elisa Sellitto le quote specificate nella nota 14/02/2013, al netto di oneri riflessi.

IL DIRETTORE GENERALE  
(dr. Luigi MACCHI)

IL DIRETTORE SANITARIO  
(dr.ssa Anna PAVAN)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
(dott. Osvaldo BASILICO)

Procedimento presso l'U.O.C. Risorse Umane  
Responsabile del Procedimento: Dott. Salvatore Agnello

REGISTRATA NELL'ELENCO DELLE DETERMINAZIONI  
IN DATA **19 NOV. 2013** N. **2416**

IRCCS di natura pubblica